



THE HI-TECH GEARS LTD.

(Formerly Hi-Tech Gears Ltd.)
CIN - L29130RJ1986PLC004536

Corporate Office : Millennium Plaza, Tower-B, Sushant Lok-1, Sector-27, Gurugram -122002,
Haryana, INDIA Tel. : +91(124) 4715100

October 26, 2018

**The Manager,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Limited,
"Exchange Plaza", C-1, Block – G.M.
Bandra - Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai – 400051
Symbol – HITECHGEAR**

**The Manager,
Listing Department,
BSE Limited,
PhirozeJeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400001
Scrip code – 522073**

Subject: Intimation of publication of notice of Board Meeting in newspapers

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 and other applicable regulations of SEBI (LODR) Regulations, 2015 the Notice dated October 24, 2018 for calling Board Meeting on **October 31, 2018** was duly published in the following Newspaper:

- The Business Standard (National daily newspaper in English) – October 26, 2018
- Lokmat Jaipur (Regional daily newspaper in Hindi) – October 26, 2018

The copy of published notice is enclosed herewith for your reference.

You are requested to take the above information on records and oblige.

Thanking You

Yours faithfully,
For The Hi-Tech Gears Limited

S. K. Khatri

**S. K. Khatri
Company Secretary**



www.hitechgears.com

Head Office : C-41/B, Kalkaji, New Delhi-110019 INDIA

Regd. Office & Works I : A-589, Industrial Complex, Bhiwadi - 301 019 Rajasthan INDIA Tel. : +91(1493) 665000

Works-II : Plot No. 24 - 26 Sector-7, IMT Manesar - 122 050 Gurugram, Haryana INDIA Tel.: +91 (124) 4715200

works-III : Plot No. SP-146A, Industrial Complex, Bhiwadi - 301019 Rajasthan INDIA

Subsidiaries : Teutech Industries Inc. 361, Speedvale Ave W. Guelph, ON N1H 1C7, CANADA

Teutech LLC. 227, Barton St. Emporium. PA 15834, USA

MUTHOOT HOUSING FINANCE COMPANY LIMITED

Registered Office: TC NO.14/2074-7, Muthoot Centre, Punnen Road, Thiruvananthapuram - 695 034, CIN No - U65922KL2010PLC025624
 Corporate Office: 12/A 01, 13th floor, Parinee Crescenzo, Plot No. C38 & C39, Bandra Kurla Complex-G block (East), Mumbai-400051 TEL. No: 022-62728500
PUBLIC NOTICE – AUCTION COMBEE OF SECURED PROPERTY
 Sale Of Immovable Assets Under Securitisation And Reconstruction Of Financial Assets & Enforcement Of Security Interest Act, 2002

In exercise of powers contained in the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets & Enforcement of Security Interest Act, 2002, the Authorized Officer of the M/s Muthoot Housing Finance Company Ltd., (hereinafter referred to as the "Company") has taken the possession of under mentioned property (hereinafter referred to as "Secured Asset") on 30/07/2018 and held as security in respect of HOME LOAN facilities granted to MANISH CHANDRA JINDAL & CHANDRA PRAHLAD KIRAN (15100011342), (hereinafter referred to as "Borrowers") and further it has been decided to sell the Secured Asset on "as is where is", "as is what is", "whatever there is" and "no recourse" basis/conditions by inviting sealed tenders from public in respect of the secured debt amounting to Rs. 854005.87/- as on 21/08/2018 with further interest and expenses thereon till final payment of the overdue from Borrowers.

Description of Mortgaged Property	Reserve Price (Rs.)	E.M.D. (Rs.)	Inspection Date & Time	Sale Date, Time & Place
FLAT NO 478, GROUND FLOOR, BLOCK-E SECTOR 11 PRATAP VIHAR GHAZIZBAD 201009 BOUNDED IN NORTH : FLAT NO 432 SOUTH : H NO 310 EAST : ROAD WEST : OTHER FLAT	Rs. 730000/-	Rs. 73000/-	On 12-11-2018 & 15-11-2018	26/11/2018 10.00 AM to 03.00 PM Muthoot Housing Finance Company Limited, First Floor, B-2, Rdc, Rajnagar, Near Sbi Bank, Ghaziabad-201001, Up

Intending bidders may inspect the properties on the date and time as mentioned above.

- Terms & Conditions of public auction:-**
- Sale is strictly subject to the terms and conditions mentioned hereunder as also the terms and condition mentioned in the offer/ tender document to be submitted by the intending bidders.
 - The property will be sold on "As is where is" and "As is what is" "whatever there is" and "no recourse" condition, including encumbrances, if any.
 - The properties under auction can be inspected on the date & time specified above. For any queries with regards to inspection of properties or submission of tenders, kindly establish contact to The Authorised Officer Muthoot Housing Finance Company Limited, First Floor, B-2, Rdc, Rajnagar, Near Sbi Bank, Ghaziabad-201001, Up - Contact to Mr. Govind Sharma on Mobile No. 9212443181
 - The interested buyers may send their offers for the above property in a sealed cover along with Demand Draft Payable at Mumbai favoring "Muthoot Housing Finance Company Limited", towards earnest money deposit (EMD) at the above mentioned office address of The Authorised Officer on one working day before the date of Auction.
 - Offers that are not duly filled up or offers not accompanied by the EMD or Offers received after the above date and time prescribed herein will not be considered / treated as invalid offers, and accordingly shall be rejected. The Earnest money deposit shall not carry any interest.
 - Along with offer documents, the intending bidder shall also attach a copy of the PAN card issued by the Income Tax department AND bidders identity proof and the proof of residence such as copy of the Passport, Election Commission Card, Ration Card, Driving license etc.
 - In no eventuality the property would be sold below the reserve price.
 - The bidders present in the auction would be allowed to increase their offer multiples of Rs.10000/- in addition to Reserve Price fixed.
 - The Property shall be sold to the highest bidder / offer, subject to acceptance of the bid by the secured creditor, i.e., M/s Muthoot Housing Finance Company Ltd. The undersigned has the discretion to accept or reject any offer / Tender without assigning any reason.
 - All dues and outgoings, i.e., Municipal Taxes, Maintenance / Society Charges, Electricity and water taxes or any other dues including Stamp Duty, Registration Charges, Transfer Charges and any other expenses and charges in respect of the registration of the Sale Certificate in respect of the said properties shall be paid by the successful bidder/purchaser.
 - The successful bidder/purchaser shall have to pay 25% of the purchase amount (after adjusting the E.M.D. already paid) within 2 working days from the acceptance of the offer by the Authorized Officer in respect of the sale, failing which, the earnest money deposit will be forfeited.
 - The balance 75% of the Sale price shall have to be paid within 15 days of conveying the confirmation of the sale to the successful Purchaser by the Authorized Officer or such extended period as agreed upon in writing by and solely at the discretion of the Authorized officer. In the event of the default in payment of the balance 75% of the sale price or any part thereof, within the prescribed period, the amount deposited shall be forfeited and the secured creditor will be at liberty to sell the property once again and the defaulting Purchaser shall forfeit all claims to the property or to any part of the sum already paid towards the purchase thereof.
 - The Demand draft / Pay order deposited towards the Earnest money shall be returned to unsuccessful bidders.
 - The immovable property described herein above shall remain and be at the sole risk of the successful purchaser in all respects including loss or damage by fire or theft or other accidents, and other risk from the date of the confirmation of the Sale by the undersigned Authorized Officer. The successful bidder shall not be entitled to annul the sale on any ground of whatsoever nature.
 - The Authorized officer is not bound to accept the highest offer or any or all offers and M/s Muthoot Housing Finance Company Ltd., as secured creditor, reserves its right to reject any or all bid(s) without assigning any reasons. In case, the bids are rejected, Authorized officer can negotiate with any of the tenderer or intending bidders or other parties for sale of the property by private treaty.
 - No persons other than the intending bidders/offers themselves, or their duly Authorized representative shall be allowed to participate in the auction/sale proceedings.
 - The Authorized officer reserves his right to vary any of the terms and condition of this notice for sale, without prior notice, at his discretion.
 - In case, all the dues together with all cost, charges and expenses incurred by the Secured Creditor are tendered by the above named borrower / co-borrower till one working day prior to the date of Auction then the property will be sold and all the bids received from the prospective bidders shall be returned to them without any liability / claim against M/s Muthoot Housing Finance Company Ltd.
- This publication is also a 30 days' notice to the Borrower/mortgagors/guarantors of the above said loan account that holding of auction of Secured Assets detailed above on above mentioned date/place unless the dues of Company are fully liquidated by them.
- Sd/-
 Authorised Officer
 Date : 23-10-2018
 For Muthoot Housing Finance Company Limited

KOTAK MAHINDRA BANK LTD.
 Registered Office: 27BKC, C 27, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai 400 051, & Branch Office: 7th Floor Ambadeep Building 14 K.G Marg-110001

NOTICE UNDER SECTION 13 (2) OF THE SECURITISATION AND RECONSTRUCTION OF FINANCIAL ASSETS AND ENFORCEMENT OF SECURITY INTEREST ACT, 2002.

Notice is hereby given that the following borrower/co-Borrowers & Mortgagors, who have availed loan facilities from **KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED (KMBL)** having its branch office at 7th Floor Ambadeep Building 14 K.G Marg-110001, have failed to repay the interest of their credit facilities to KMBL and that their loan accounts has been classified as NPA as per the guidelines issued by Reserve Bank of India. The Borrowers have provided security of the immovable properties to KMBL, the details of which are described herein below. The details of the loan and the amounts outstanding and payable by the borrowers to KMBL as on date are mentioned below.

The borrower/ Co-Borrowers & Mortgagors as well as the public in general are hereby informed that the undersigned being the Authorized Officer of KMBL, the secured creditor has initiated action against the following borrower/ Co-Borrowers & Mortgagors under the provisions of the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 (the SARFAESI Act). If the following borrowers fail to repay the outstanding dues indicated against their names within 60 (Sixty) days of this notice, the undersigned will exercise any one or more of the powers conferred on the Secured Creditor under sub-section (4) of Section 13 of the SARFAESI Act, including power to take possession of the properties and sell the same. The public in general is advised not to deal with properties described here and below.

Name of the Borrower, Guarantor & Mortgagor	Detailed Description of the Immovable Mortgages
1. Mr. Harish Aswal (Borrower) E-12/3006, Royal Garden, Sector 61, Dist. Gautam Budh Nagar, Noida, U.P-201301	All that part and parcel of the property consisting of: No. 3006 (3rd Floor), Tower- Kingstone, Royal Garden Estate, Plot No. E-12, Sector-61, Noida-201301
2. Mrs. Shivani Saklani (Co-Borrower) E-12/3006, Royal Garden, Sector 61, Dist. Gautam Budh Nagar, Noida, U.P-201301	North: as per site, East: as per site, South: as per site West: as per site
3. Mrs. HV Metal Arc. Pvt. Ltd. (Co-Borrower) Royal Garden Sector 61, Dist. Gautam Budh Nagar, Noida, U.P-201301	North: as per site, East: as per site, South: as per site West: as per site

Outstanding Amount
 Rs. 21,34,266.04 (Rupees Twenty One Lakh Thirty Four Thousand Two Hundred Sixty Six and Paise Four Only) as on 10-Oct-2018

Date: 26/10/2018, **Place:** Noida

Sd/- (Authorized Officer),
 Kotak Mahindra Bank Ltd.

THE HI-TECH GEARS LIMITED
 CIN : L29130R11986PLC004536
 Regd. Office: A-589, Industrial Complex, Bhiwadi-301019, Dist. Alwar, (Rajasthan)
 Corp. Office: Millennium Plaza, Tower-B, Sushant Lok-I, Gurgaon-122009, Haryana
 Website: www.thehitechgears.com
 E-mail: secretary@thehitechgears.com
 Ph.No. 0124-4715100 Fax: 0124-2806085

NOTICE

Pursuant to Regulation 29, 33 read with Regulation 47 and other applicable regulations, if any, of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, Notice is hereby given that a meeting of the Board of Directors of the Company will be held on Wednesday, the October 31, 2018, at 12:00 P.M. inter-alia:-

- To consider & approve the Standalone Unaudited Financial Results of the Company for the 2nd quarter and period ended September 30, 2018 in the meeting of the Audit Committee and Board of Directors to be held on October 31, 2018.
- Any other matter with the consent of the Chair and other Directors present.

The said information is also available on the Website of the Company i.e. www.thehitechgears.com and also on the website of Stock Exchanges www.nseindia.com (National Stock Exchange of India Limited) and www.bseindia.com (BSE Limited), where the shares of the Company are listed.

By Order of the Board of
The Hi-Tech Gears Limited
 Sd/-
 S. K. Khatri
 Company Secretary

Place : Gurgaon
 Date : 24.10.2018

KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED
6th Floor, Ambadeep Building, KG Marg - 110001

The General Public is hereby informed that the

- Original Sale Deed dated 04/12/2007 executed by M/s Asstotech Realty PL in favor of Mr. Yash Kansal for H. No. 1008, 10th Floor, Tower A, CABANA Plot No.5, Vaibhav Khand, Indirapuram, Ghaziabad U.P - 201001.
- Original Sale Deed dated 30/05/2016 executed by Mr. Yash Kansal in favor of Mr. Pradeep Agarwal for H. No. 1008, 10th Floor, Tower A, CABANA Plot No. 5, Vaibhav Khand, Indirapuram, Ghaziabad U.P - 201001, have been misplaced and the same are not traceable. The Public in General is requested to note this and not to deal with the said Original Documents. If the said Original Documents are found by any person, the same must be returned to the Branch Head at the above mentioned address. Any person, who unauthorizedly deals with the said Original Documents, shall be doing so entirely at his own risk, against the law and shall be punishable according to law in force.

For Kotak Mahindra Bank Ltd.
 Authorized Signatory

Date: 24-OCT-2018 Place : New Delhi

MOIL LIMITED
 (Formerly Manganese Ore (India) Ltd.)
 (A GOVERNMENT OF INDIA ENTERPRISE)
 MATERIALS DEPARTMENT
 MOIL BHAWAN, 1A, KATOL ROAD, NAGPUR-440 013
 CIN: 095901H1962012393
 MOIL GST Registration (Mahar.) : 27AAACM8952A1ZL
 MOIL GST Registration (MP) : 23AAACM8952A1ZT

NOTICE INVITING TENDER
E-PROCUREMENT

Tenders are invited from reputed Manufacturers for supply of the following materials:

Purchase Tender No.: 1) WE-100, 2) WE-101, 3) WE-102, 4) *Brief description of item: 1) DGMS approved LED Cap Lamp – 2250 Nos., Metal Frame charging Rack– 13 Nos. & it's spares, 2) Air Compressor 1000 CFM – 2 Nos., 3) Backhoe Loader along with Rock Breaker – 1 No.

Tendering Authority Address: Dy.G.M. (Materials), MOIL LIMITED, "MOIL BHAWAN", 1A, KATOL ROAD, NAGPUR – 440 013. Ph.No. PBX: 0712-2806100, Fax No.0712-2592360.

For details of Tender Document & Schedule of Tender visit website:
<http://www.moil.nic.in> and www.eprocure.gov.in

For participation in e-tendering visit website (MSTC):
www.mstcecommerce.com/prochome/moil

*For detailed specifications & instructions refer tender document.

Any further updates/corrigendum will only be updated in the above mentioned websites and will not be published in newspapers. Bidders are requested to visit websites regularly to keep themselves updated.

Dy.G.M. (Materials)

MOIL - Adding Strength to Steel

यूनियन बैंक Union Bank of India

DEMAND NOTICE US 13 (2) OF THE SECURITISATION AND RECONSTRUCTION OF FINANCIAL ASSETS & ENFORCEMENT OF SECURITY INTEREST (SARFAESI) ACT, 2002

The Borrowers mentioned herein below are put to notice that the respective financial accommodations availed by them have been classified under NPA category and the Authorised Officers had issued notices under Section 13 (2) of the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets & Enforcement of Security Interest Act (SARFAESI Act), 2002 to the Borrowers. However, the Authorised Officers have reasons to believe that the Borrowers are avoiding service of notices and notices could not be served, hence, this publication of contents of the notices is made hereby, calling upon the Borrowers to repay the dues as mentioned herein below together with up-to-date contractual interest and as per the terms and conditions of the loan documents, within 60 days of publication of this notice, failing which the Authorised Officer shall be constrained to enforce the securities created by the respective Borrowers in favour of the bank by exercising any or all of the rights conferred under the SARFAESI Act, 2002.

S. No.	Name & Address of the Borrower	Name & Address of the Branch	Nature of Limit	Date of NPA		Description of the secured asset
				Amount	Notice Amount	
1.	Surender Chauhan, Prop- M/s Maa Kaika Traders X137, Gali No. 1, Raghubar Pura 1, Gandhinagar, Delhi.	Chander Nagar 29, Satnam Baug, Shaheed Bhagat Singh Road, Chander Nagar, New Delhi- 51	Cash Credit	50,00,000 /-	31-07-2018 23-08-2018 50,78,069.22 /- Plus up-to-date interest, costs expenses etc	1. Stock of readymade garments 2. Residential property being Flat No. H 3/13, 2nd Floor, Krishna Nagar, Delhi-51 in the name of Surender Chauhan
2.	Surender Chauhan, Flat No- H 3/13, 2nd Floor, Krishna Nagar, Delhi-51	Chander Nagar 29, Satnam Baug, Shaheed Bhagat Singh Road, Chander Nagar, New Delhi- 51	Union Miles	11,90,000 /-	31-07-2018 23-08-2018 12,22,354 /- Plus up-to-date interest, costs expenses etc.	Hyundai Creta Car, Regn. No. DL5CP5614 in the name of Surender Chauhan
3.	Jasleen Kaur 23, Ground floor, Shakti Khand-4, Indirapuram, Ghaziabad, U.P., Flat No. 502, 4th Floor, Tower No. 6, Ashiyana Homes, Village Basi Brahaudind Nagar, Sector - 70, NOIDA, Dist- Gautam Budh Nagar. U. P. Shivanshu Sharma H. No.- D 225, Sector 61, NOIDA, Dist- Gautam Budh Nagar. U. P.	Dilshad Garden Shop No. 1, DDA Market, Pocket 1, Dilshad Garden, Delhi- 95	Housing Loan	10,00,000 /-	31-05-2018 21-08-2018 10,37,604 /- Plus up-to-date interest, costs expenses etc.	Flat No. 502 (Rear Side), 4th Floor, Tower No. 6, Group Housing Plot/ Khasra No. 372/373, Khata No. 125-126, Village Basi Brahaudind Nagar, Tehsil Dadri, Sector-70, NOIDA, Dist- Gautam Budh Nagar. U. P.

This is for the information of all concerned Borrowers that if they fail to remit the entire dues within 60 days of this notice and if Bank exercises all its rights under this Act and if the dues not fully satisfied with the sale of proceeds of the secured assets, the Bank shall be constrained to take appropriate legal action against you in a Court of Law/ Debt Recovery Tribunal for recovery of the balance amount from you.

As per Sec 13 (13) of the SARFAESI Act, from the date of publication of this notice the concerned Borrowers are restrained from disposing of or dealing with the above securities except in the usual course of business, without the consent of the Bank. Please note any violation of this section entails serious consequences.

Borrower's attention is drawn to the provision of Section 13 (8) of the Act, read with Rule 3(5) of Security Interest (Enforcement) Rules in respect of the time available to the borrower, to redeem the secured asset.

Authorized Officer

IFCI LIMITED
 (A Government of India Undertaking)
 (महाराष्ट्र सरकार का उद्यम)

Registered Office: **IFCI Tower, 61 Nehru Place New Delhi-110019**
Tel: 011-41732000 / 41792800
Website: www.ifcilt.com
CIN : L74899DL1993GOI053677

NOTICE

Notice is hereby given that the following Bond Certificate(s) in respect of IFCI Long Term Infrastructure Bonds Series-II, III, IV & V have not been received/lost by the investors:

Infra Series-II (Beetal)

Sl. No.	Name of the holder	Folio No.	No. of Bonds	Option	Certificate No.	Distinctive Nos. From - To
1	RUDRAPPA HAMPANNAVAR	2019311	4	II	2009322	180011 – 180014
2	SHIVAM SHARMA	2024426	4	II	2011818	189705 – 189708
3	SAURABH KARWAYUN	2043130	4	II	2021355	226861 – 226864
4	MOHD ANAS	2044169	4	I	1006988	27468 – 27471
5	ASHOK KUMAR GUPTA	2046914	4	I	1007523	29705 – 29708
6	SANJAY KUMAR PURWAR	2064268	4	IV	4002205	592220 – 592223
7	MAHAVEER RAYGONDA PATIL	2087224	4	II	2046333	325246 – 325249
8	JHAHANWIJHA SHYAMSUKHA	2092056	4	II	2048582	334053 – 334056
9	MILIND SUDAM HANDE	2110367	4	II	2055400	360520 – 360523
10	KAUSHIK MAGANBHAI PATEL	2155779	4	II	2072408	427252 – 427255
J1- BHARTI KAUSHIK PATEL						

Infra Series-III (Karvy)

1	VINAY JAIN	INA0400340	4	IV	400403	1727-1730
2	MAHANTA APPARAO	INA0011944	4	I	14077	55594-55597
3	SH RAJ KUMAR	INA0003321	4	I	3682	14585-14588
4	VIKRAM R	INA9000093	4	I	35487	88804-88807
5	MANISH LOHIA	INA0205715	4	II	206457	26058-26061

Infra Series-IV (Karvy)

1	KONDALARAO GARLAPATI	INB0034906	4	I	34906	138277-138280
2	SAKET KUMAR BHARADVAJ	INB0020180	4	I	20180	80232-80235

Infra Series-V (Karvy)

1	SHUBHA RAMESH PADGAONKAR/ RAMESH VASANT PADGAONKAR	INC0103240	4	II	103240	12811-12814
2	ALALADH BIHARI MALL	INC0015904	4	I	15904	63022-63025
3	MOHINI JAIN	INC0004761	4	I	4761	18892-18895
4	AMANPREET KAUR	INC0001656	4	I	1656	6559-6562

Applications have been made to IFCI Ltd. for issue of duplicate certificates for the aforesaid Bonds. Public is hereby cautioned against purchasing or otherwise dealing with above mentioned Bond Certificates. Duplicate Bond Certificates would be issued to the bondholders, unless any objection is received by the Company/Registrar & Transfer Agents i.e. Beetal Financial & Computer Services (P) Ltd., New Delhi for Series-II and Karvy Computershare Pvt. Ltd., Hyderabad for Series-III, IV & V, within 15 days from the date of publication of this notice and corresponding original bonds will be cancelled by IFCI Ltd.

M/s Beetal Financial & Computer Services (P) Ltd., BEETAL House, 3rd Floor, 99 Madangir, Behind LSC, New Delhi-110062
 Tel: 011-29961282-83

M/s Karvy Computershare Pvt. Ltd. Karvy Selenium Tower-B, Plot No.31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serlingampally, Hyderabad-500032
 Tel: 040-23420818, 040-67161589/1605/1661

For and on behalf of IFCI Ltd.

M/s Beetal Financial & Computer Services (P) Ltd. Registrar & Transfer Agents Sd/- Authorised Signatory	M/s Karvy Computershare Pvt. Ltd. Registrar & Transfer Agents Sd/- Authorised Signatory
---	---

Place: New Delhi
 Date: 25.10.2018

UTTARAKHAND GRAMIN BANK
 Regional Office, Uttarakhand Prakashan Complex, 1st Floor, Nainital Road, Haldwani Distt. Nainital, Uttarakhand

APPENDIX IV [SEE RULE 8(1) POSSESSION NOTICE (for Immovable Properties)]

Whereas, The Undersigned being the Authorized Officer of the Uttarakhand Gramin Bank, Regional Office-4A, Uttarakhand Prakashan Complex, Nainital Road Haldwani under securitization and reconstruction of financial assets and enforcement of security interest act, 2002 (act 54 of 2002) and in exercise of powers conferred under section 13(2) read with rule 9 of the security interest (enforcement) rules 2002 issued a demand notice as mention against account stated herein to repay the amount mention in the notice within 60 days from the date of receipt of the said notices. The Borrower/Guarantors having failed to repay the amount, notice is hereby given to the Borrower/Guarantor and the public in general, that the undersigned has taken possession of the property described herein below in exercise of powers conferred on him under section 13(4) of the said act read with rules 8 & 9 of the said rule. Borrower/Guarantor in particular and the public in general are hereby cautioned not to deal with property and any dealing with the property will be subject to the charge of Uttarakhand Gramin Bank for the amount and interest thereon plus other charges. **Schedule of property and Other Details :-**

Name of Borrowers/Guarantors	Description of Property	Date of Possession	Outstanding Amount
Borrower/ mortgagor : Mr. Ravindra Chandra Tiwari S/O Mr. Kevalanand Tiwari, R/O- Vill- Shail (Paper Shaili), Patwari Circle NTD, Patti Khasparja, tehsil & Distt- Almora. Guarantors - 1- Mr. Jitendra Kumar Tiwari S/O Mr. Basant Ballabh Tiwari, R/O- Vill- Shail, P.O.- Baidoti, tehsil & Distt- Almora 2- Mr. Balwant Singh Mehta S/O Mr. Uday Singh, R/O- Vill- Balta, P.O.- Balta, Tehsil & Distt- Almora.	All that portion of property bearing Khata No-26, Basra No 2082, Plot No. 2110 area measuring 8 mutthi of Mr. Ravindra Chandra Tiwari S/O Mr. Kevalanand Tiwari situated at Vill- Shail Paparsali, Patti- Khasparja, Tehsil & Distt- Almora, bounded and butted as under- East: Property of Sh. M.C. Tewari & Motor Road, West: Land of Sh. R. C. Tewari, North: Property of Sh. M. C. Tewari, South: Common path.	20.10.2018 Demand Notice Date 03.08.2018	Rs. 302417 /- (Three Lac Two Thousand Four Hundred Seventeen only) (Intt upto 31/01/2018 + further interest and expenses less recovery if any)
Borrower/Mortgagor: Mr. Resham Singh S/O Mr. Amar Singh, R/O- Vill-Jaynagar No. 4, PO- Chhatrapur, Teh-Rudrapur, Distt- U. S. Nagar. Guarantors - 1- Jogendra Singh S/O Mr. Harjinder Singh, R/O- Vill- Jaynagar No. 4, PO- Chhatrapur, Teh-Rudrapur, Distt- U. S. Nagar. 2- Mr. Harnam Singh S/O Mr. Singara Singh, R/O- Vill- Jaynagar No. 4, PO- Chhatrapur, Teh-Rudrapur, Distt- U. S. Nagar	All that portion of property bearing Khata No. 10, Khasra No. 164 Min, area measuring 167.28 SqM of Mr. Resham Singh S/O Mr. Amar Singh situated at Vill- Jai Nagar, Tehsil- Gadarpur, Distt- U. S. Nagar, bounded and butted as under: East: Nagar, Land of Nirbhay Singh, West: Land of Vendor, North: Rasta, South: Land of Vendor	22.10.2018 Demand Notice Date 08.03.2018	Rs. 231164/- (Two Lac Thirty One Thousand One Hundred Sixty Four only)(Intt upto 31/08/2017 + further interest and expenses less recovery if any)
Borrower/Mortgagor: M/S Gautam Sarkar Hardware Prop Mr. Gautam Sarkar S/O Mr. Kalpi Pad Sarkar, R/O- Ward No. 04, Main Bazar, Dineshpur, Distt- U. S. Nagar. Guarantors - 1- Mr. Manoj Mandal S/O Mr. Tarak Mandal, R/O- Vill- Basantipur, PO- Dineshpur, Distt- U. S. Nagar. 2- Mr. Manoranjan Mandal S/O Mr. Viren Mandal, R/O- Durgapur No. 1, Distt- U. S. Nagar.	All that portion of property bearing Khasra No. 94 Min. area measuring 47.583 Sqmt of Mr. Manoj Mandal S/O Mr. Tarak Mandal situated at Vill- Andkhera, Tehsil- Gadarpur, Distt- U. S. Nagar, bounded and butted as under:- East: Rasta 20 Feet, West: Land of Mitthu, North: Plot of Dev, South: Land of Seller.	22.10.2018 Demand Notice Date 03.08.2018	Rs. 814472/- (Eight Lac Fourteen Thousand Four Hundred Seventy Two only)(Intt upto 31/05/2016 + further interest and expenses less recovery if any)
Borrower/Mortgagor: Mr. Pintu Kumar Mandal S/O Mr. Subhash Mandal, H. No. 160, Ward No. 7, Netaji Nagar Dineshpur, Teh- Gadarpur, Distt- U. S. Nagar. Guarantors - 1- Mr. Vimal Rai S/O Mr. Manoranjan Rai, R/O-Vill- Sundarpur, PO- Dineshpur, Tehsil- Gadarpur, Distt- U. S. Nagar 2- Mr. Baljeet Singh S/O Mr. Dhyani Singh, R/O-Vill- Fulsungi, P.O.- Transit Camp, Tehsil- Gadarpur, Distt- U. S. Nagar.	All that portion of property bearing Khasra No. 710 Gha Min., area measuring 184.01 Sqmt of Mr. Pintu Kumar Mandal S/O Mr. Subhash Mandal situated at Vill- Chandanyan, Tehsil- Gadarpur, Distt- U. S. Nagar, bounded and butted as under:- East: 30 Ft Road, West: 30 Ft Road, North: Plot Of Seller, South: Plot Of Seller	22.10.2018 Demand Notice Date 03.08.2018	Rs. 808262/- (Eight Lac Eight Thousand Two Hundred Sixty Two only)(Intt upto 31/08/2017 + further interest and expenses less recovery if any)
Borrower/Mortgagor: Mr. Shamshuddin S/O Mr. Abdul Karim, R/O- Mother Colony, Maheshpur, Opposite- Hanuman Mandir, Kashipur, Distt- U. S. Nagar. Guarantors- 1- Mrs. Shahjadi W/O Mr. Shahid Hussain & Mr. Shahid Hussain S/O Mr. Saadik Hussain, R/O- Mohalla Ojhan Khatri Sabha, Kashipur, Distt- U.S Nagar 2- Mr. Zahid S/O Mr. Naseebulla & Mrs. Wakhtar Begum W/O Naseebulla, R/O- Basfodan, Near Roshan Shah Mazar, Machhli Bazar, Tehsil- Kashipur.	All that portion of property bearing municipal No. 1174 ka juj(part), registered in Book No. 1 on pages 127-134 of Zild no. 2266 at serial no. 7841, area measuring 600 Sq Ft. of Mr. Shamshuddin S/O Mr. Abdul Kareem situated at Mother Colony, Maheshpur, Opposite- Hanuman Mandir, Kashipur, Distt- U. S. Nagar, bounded and butted as under: East: House of Seller, West: House of Aslam, North: Rasta, South: Plot of Other Person	23.10.2018 Demand Notice Date 08.03.2018	Rs. 166897.4/- (One Lac Sixty Six Thousand Eight Hundred Ninety Seven Paise four only)(Intt upto 31/08/2017 + further interest and expenses less recovery if any)

Date : 26.10.2018 Place : Haldwani Phone 05946-284783, 284784

Authorised Officer

We deal in the physical shares of all the regional stock exchange companies across India. Venkatesh-8870523737

BEFORE DEBTS RECOVERY TRIBUNAL-II, DELHI
 4th Floor, Jeevan Tara Building Parliament Street, New Delhi-110001.

PROCLAMATION OF SALE NOTICE

The under mentioned Property will be sold through auction on "AS IS WHERE IS BASIS" and "AS IS WHAT IS BASIS" for recovery of dues, in the matter of **ICICI BANK LTD vs VS MARKETING SOLUTION PRIVATE LIMITED OA No. 46/18 and I.A No 1241/18.**

a) Description of Property: Make: DUSTER DIESEL 110 PS Reg No: DL1CR6040 ManufYr: 2016 Reserve Price- Rs. 5,05,000/- EMD- Rs. 50,500/- RC- Not Available

2. Date and Time of Auction: 12.11.2018 at 11:00 A.M.

3. Venue: Ridhi Godara Yard, Kataria Chowk Sector 17, Sukhrali Gaon Behind Air Force Station, Gurgaon

4. Auctioneer Name: Mr. Shankar Kapoor, Contact no. 9

कांग्रेस पार्टी कई घटकों में बँटी हुई है : डॉ. अरूण चतुर्वेदी

जयपुर।

सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्री डॉ. अरूण चतुर्वेदी ने पत्रकारों को सम्बोधित करते हुए कहा कि जिस पार्टी ने स्वतंत्र भारत में जीप घोड़ाले से शुरूआत करके लायकों-करोड़ रुपये के घोड़ाले किये हैं, वे आज नैतिकता की बात कर रहे हैं। डॉ. चतुर्वेदी ने कहा कि प्रदेश कांग्रेस के नेता राहुल गाँधी से झूठ बुलवा रहे हैं। राहुल गाँधी को जो स्क्रिप्ट लिखकर दी जाती है, वे उसी स्क्रिप्ट को जनता के बीच पढ़कर चले जाते हैं। ना तो शोध करते हैं और ना ही यह जानने का प्रयास करते हैं कि स्क्रिप्ट में जमीनी सत्यता कितनी है।

डॉ. चतुर्वेदी ने कहा कि भाजपा शासनकाल में पेयजल के लिए 20 हजार करोड़ रुपये का प्रावधान किया गया। साथ ही नर्मदा का पानी भी भाजपा शासनकाल के दौरान ही राजस्थान में आया। वहीं दूसरी ओर कांग्रेस के शासनकाल में केवल 12 हजार करोड़ रुपये पेयजल व्यवस्था के लिए आवंटित किये गये थे।

डॉ. चतुर्वेदी ने कहा कि प्रदेशवासियों को बेहतर स्वास्थ्य सुविधाएँ उपलब्ध करवाने के लिए मुफ्त दवा योजना के साथ भाजपा सरकार ने ही भामाशाह योजना का भी लाभ दिया है।



कांग्रेस ने अटकाई तृतीय श्रेणी शिक्षक भर्ती : डॉ. सतीश पूनियां

जयपुर।

भारतीय जनता पार्टी के प्रदेश प्रवक्ता एवं चुनाव प्रबन्धन समिति के सह-संयोजक डॉ. सतीश पूनियां ने कांग्रेस पार्टी पर निशाना साधते हुए कहा कि राहुल गाँधी से प्रेरणा लेकर प्रदेश कांग्रेस कमेटी के अध्यक्ष सचिन पायलट भी झूठे बयान दे रहे हैं। जिस तरह से राहुल गाँधी जनसभाओं में झूठ बोलकर जनता को भ्रमित करने का प्रयास कर रहे हैं, ठीक उसी प्रकार सचिन पायलट भी मीडिया में गलत तथ्य रखकर बेरोजगार युवाओं को बरगलाने का प्रयत्न कर रहे हैं।

पूनियां ने कहा कि पायलट द्वारा कल मीडिया को दिये बयान में कहा गया कि कांग्रेस पार्टी तृतीय श्रेणी शिक्षक भर्ती नियुक्ति के प्रति गम्भीर है और नियुक्ति दिये जाने की पक्षधर है। साथ ही वे इस

कांग्रेस पार्टी महिला सशक्तिकरण संविधान में महिलाओं के लिए 33 प्रतिशत आरक्षण देने का प्रवधान किया है। डॉ. चतुर्वेदी ने अपने

मुद्दे को घोषणा पत्र में शामिल करने की बात भी करते हैं। वहीं दूसरी ओर प्रदेश कांग्रेस कमेटी के सुशील शर्मा द्वारा 16 अक्टूबर को मुख्य निर्वाचन आयोग को लिखे गये पत्र में स्पष्ट रूप से तृतीय श्रेणी शिक्षकों की नियुक्ति को रोकने की मांग की गई है।

पूनियां ने कहा कि कांग्रेस पार्टी एक ओर शिक्षकों की भर्ती रूकवाने के लिए निर्वाचन आयोग को पत्र लिख रही है। वहीं दूसरी ओर युवाओं को झूठे स्वप्न दिखा रही है। कांग्रेस पार्टी की कथनी और करनी में अन्तर है। उन्होंने कहा कि कांग्रेस पार्टी का स्वभाव शुरू से ही विकास के कार्यों में रोड़े अटकाने का रहा है। भारतीय जनता पार्टी किसान, मजदूर, शिक्षक एवं युवाओं सहित सभी वर्गों के उत्थान के लिए कार्य करने वाली पार्टी है।

ने कहा कि भाजपा शासनकाल में किसानों को समय पर खाद और बीज मिल रहे हैं। न्यूनतम

समर्थन मूल्य भी भाजपा सरकार ने बढ़ाया है। राष्ट्रीय आपदा कोष में परिवर्तन करके केन्द्र की भाजपा सरकार ने भी किसानों के हित के लिए काम किया है।

उन्होंने कहा कि यह कांग्रेस पार्टी का दुर्भाग्य है कि उनके राष्ट्रीय अध्यक्ष जिस प्रदेश में जाते हैं उस प्रदेश की मूलभूत जानकारी भी नहीं रखते। वे एक अपरिपक्व नेता के रूप में काम कर रहे हैं।

भाजपा प्रदेशाध्यक्ष मदनलाल सैनी जी का अभिनन्दन समारोह आज

जयपुर।

भारतीय जनता पार्टी के प्रदेशाध्यक्ष मदनलाल सैनी जी द्वारा पार्टी को गति प्रदान करने हेतु भाजपा विमुक्त युमनु एवं अर्द्धयुमनु जनजाति प्रकोष्ठ का गठन किया गया है। इस हेतु विमुक्त युमनु एवं अर्द्धयुमनु जनजाति प्रकोष्ठ के प्रदेश संयोजक हीरालाल जोगी (कालबेलिया) एवं इनके कार्यकर्ताओं द्वारा कल दिनांक 26 अक्टूबर, 2018 को दोपहर 1.00 बजे भाजपा प्रदेश कार्यालय पर भाजपा प्रदेशाध्यक्ष मदनलाल सैनी जी का आभार व्यक्त किया जायेगा। साथ ही अभिनन्दन समारोह का भी आयोजन किया जायेगा।

हरि ओम कालोनी विकास समिति ने मतदाता सूची में नाम जुड़वाने की अपील की

विकास समिति की मीटिंग रविवार को रात्रि 7 बजे मिलन समारोह स्थल में होगी

अजमेर। हरि ओम कालोनी विकास समिति चन्द्रवरदाई नगर अजमेर के अध्यक्ष ओम प्रकाश शर्मा के अध्यक्षता में समिति की मीटिंग आगामी रविवार 28 अक्टूबर को रात्रि 7 बजे मिलन समारोह स्थल में आयोजित की जायेगी इस अवसर पर समस्त सदस्यो एवं पदाधिकारियों को मतदान अवश्य करने की शपथ भी दिलाई जायेगी। सचिव हनुमान सिंह पंवार ने बताया कि चन्द्रवरदाई नगर स्थित हरि ओम कालोनी क्षेत्र के अनेक नागरिकों के मतदाता सूची में नाम नहीं होने के कारण उनको मतदान करने की समस्या होगी इसलिए कालोनी वासियो एवं जिला निर्वाचन अधिकारी से मांग की गई है कि 18 साल से अधिक आयु के नागरिकों के मतदाता सूची में नाम जुड़वाने हेतु धर धर सर्वों करवाने की व्यवस्था की जाये ताकि कोई भी मतदान से वंचित नहीं रहे। हरि ओम कालोनी विकास समिति के सह सचिव हनुमान सिंह पंवार ने बताया है कि हरिओम कालोनी के निवासी अपना नाम मतदाता सूची में जुड़वाने हेतु रविवार को भटनागर आदर्श विद्या मन्दिर में जाकर उपस्थित ब्लाक लेवल अधिकारी को आवेदन देकर जुड़वाने की काप्रवाही कर सकते हैं। हरि ओम कालोनी विकास समिति के संरक्षक गणेश लाल गुर्जर, अध्यक्ष ओम प्रकाश शर्मा, उपाध्यक्ष निम्बामार गुर्जर, सचिव हनुमान सिंह पंवार, प्रचार सचिव रमेश लालवानी, कैलाशचन्द चौरसिया, श्रीमती लवीना कलवानी, श्रीमती ज्योति जैठवानी, श्रीमती वर्षा दुहिलानी, महादेव ढाबरिया, रामकरण गुर्जर, बाबूलाल महावर, ओम प्रकाश भटनागर, इन्द्रेश भडगणा तथा अन्य से सम्पर्क करके मतदाता सूची में नाम जुड़वाया जा सकता है।

लोकतंत्र की मजबूती के लिए मूक बधिर बच्चों की पहल, मतदान जागरूकता का दिया संदेश

अजमेर।

वैशाली नगर स्थित बधिर विद्यालय के विद्यार्थियों ने लायंस क्लब अजमेर उमंग द्वारा आयोजित एक कार्यक्रम में मतदान के लिए आमजन को जागरूक करने के लिए वेनर एवम पोस्टर के माध्यम से संदेश दिया। कार्यक्रम संयोजक एमजेफ लायन राजेन्द्र गांधी ने बताया कि विद्यालय के बच्चों ने लोकतंत्र की मजबूती के लिए निर्भीकता



के साथ मतदान के लिए आमजन को प्रेरित किया। क्लब अध्यक्ष लायन अनिल गर्ग ने बताया कि बच्चों ने हाथों से मतदान की अपील के नाचों से

ओतप्रोत पोस्टर बनाये। जिन पर लोकतंत्र की यही पुकार, वोट देना है अबकी बार, वोट के लिए समय निकले, जिम्मेदारी कभी न टाले, सारे काम छोड़ दो, सबसे पहले वोट दो, वोट देना अपना अधिकार, बदले में ना लो उपहार जैसे नारे लिखे हुए थे। साथ ही बेनर के माध्यम से युवा मतदाताओं को समझाया गया। क्लब सचिव लायन अशोक टांक ने बताया कि क्लब सदस्यों लायन महेंद्र जैन मित्रल, लायन अशोक टांक, लायन आभा गांधी, लायन माधुरी गर्ग, लायन मनीष बंसल, लायन सुरेंद्र मित्रल सहित अन्य ने बच्चों का साथ देते हुए उत्साहवर्धन किया। अंत में शाला प्राधानाचार्य संतकुमार सिंह ने सभी का आभार व्यक्त किया।

गंज क्षेत्र में शराबियों, फकीरों से दुकानदार परेशान

व्यापारिक एसोसिएशन ने की जिला प्रशासन से राहत प्रदान करने की मांग

अजमेर।

गंज गुरुद्वारे के सामने, जनकपुरी के सामने एवं त्रिभूट घाटी के पास गंज थाने के क्षेत्र में शराबियों एवं फकीरों से दुकानदार परेशान की है शराबी एवं फकीर गंज क्षेत्र के दुकानदारों को आये दिन परेशान करते रहते हैं तथा मार्ग में अनेक अश्लील हरकतें करते रहते हैं साथ ही दुकानदारों एवं राहगीरों से अभद्र व्यवहार करते रहते हैं मार्ग में खुले में ही शौच एवं पेशाब आदि करके सबको परेशान करते रहते हैं। उक्त सम्बंध में व्यापारिक एसोसिएशन गंज

के पदाधिकारियों ने एसोसिएशन के मुख्य संरक्षक मोहन लाल शर्मा एवं महासचिव गोविन्द लालवानी ने गंज थाने के प्रभारी वृत्त निरीक्षक से एवं जिला प्रशासन से व्यापारियों की समस्याओं के समाधान की अपील की है। अध्यक्ष मानमल गोयल ने होटल रीगल के पास से सिटी बसों के उतराव को अन्यत्र करने की भी मांग की। सरदार दिलीप सिंह छबड़ा एवं हरमन्द गांधी ने गुरुद्वारे के पास नियमित जाम से झुटकारा दिलाने की मांग की। व्यापारिक एसोसिएशन गंज के पदाधिकारियों दुकानदारों ने अपराधी तत्वों

से अपने जान माल की सुरक्षा की मांग की। श्री अजमेर व्यापारिक महासंघ के अध्यक्ष मोहन लाल शर्मा, महासचिव रमेश लालवानी, आगरा गेट के संरक्षक भागचन्द दौलतानी, अध्यक्ष सुरेश तम्बोली, पुखराज जंगम, बाबूलाल यादव, राजेन्द्र सिंह चीनी, राजेन्द्र सिंह निर्वाण, दिनेश यादव, टीकमदास भागचन्दानी, मंगलसिंह, रामभरोसे चाचा, किशन सिंह, जगदीश बंजर, पूनम चन्द बारोटिया, जगमल चोरडिया, लक्ष्मणदास, मुनीमचन्द टेकचन्दानी, केसरीमल आदि प्रमुख हैं।

ब्राह्मण आक्रोश महापंचायत 28 को ब्राह्मण समाज की बैठक सम्पन्न

डीडवाना। कोलिया के हिंगलाज माताजी मंदिर में बुधवार को एक बैठक आयोजित की गई। बैठक में 28 अक्टूबर को सीकर में आयोजित होने वाली ब्राह्मण आक्रोश महापंचायत को लेकर चर्चा की गई।

एडवोकेट राधेश्याम काकड़ा ने बताया कि 28 अक्टूबर को सीकर में ब्राह्मण आक्रोश विशाल रैली का आयोजन किया जायेगा, जिसमें सभी ब्राह्मण समाज के लोगों अधिक से अधिक संख्या में भाग लेंगे। इस अवसर पर समाज के ब्रह्मदेव शर्मा, ताराचंद दौलतपुरा, विष्णु गौड़, जय शर्मा, आशीष शर्मा, सत्यनारायण गौड़, बजरंग कोशिया, भगवती प्रसाद, अशोक शर्मा, संतोष, बजरंग, मुरलीधर रिणवा, हर्षवर्धन काकड़ा, हरीप्रसाद गौड़, अमित कुमार काकड़ा आदि मौजूद थे।

बेरोजगारों के हितों पर कुठाराघात कर रही कांग्रेस

भाजयुमो ने एसडीएम को दिया ज्ञापन

डीडवाना। भारतीय जनता युवा मोर्चा नागौर ग्रामीण ने 26 हजार तृतीय श्रेणी अध्यापक भर्ती को कांग्रेस पार्टी द्वारा निर्वाचन आयोग को याचिका लगाकर रोकने के संबंध में उपखण्ड अधिकारी उत्तम सिंह शेखावत को एक ज्ञापन सौंपा है।

जिलाध्यक्ष सुरेश कुमार सैनी ने ज्ञापन में बताया कि भारतीय जनता पार्टी की वर्तमान सरकार द्वारा 26 हजार शिक्षकों की भर्ती निकाली गई थी, जिसको कांग्रेस पार्टी द्वारा निर्वाचन आयोग राजस्थान के समक्ष याचिका लगाकर आचार संहिता का हवाला देते हुए रोकने का प्रयास किया जा रहा है, जो सीधे राजस्थान के बेरोजगार युवाओं के हितों पर कुठाराघात है। उन्होंने मुख्य निर्वाचन अधिकारी से राजस्थान से अनुरोध किया है कि भर्ती में किसी भी प्रकार का व्यवधान न आने दिया जाए।

बीआरएम की दो छात्राओं को पदमाक्षी पुरस्कार

डीडवाना। शहर में संचालित बीआरएम स्कूल की दो छात्राओं को पदमाक्षी पुरस्कार मिला है। संस्था निदेशक नानूम सुपड़ा ने जानकारी देते हुए बताया कि कक्षा 12 वीं विज्ञान वर्ग की छात्रा प्रियंका चम्पावत व कक्षा 10 की छात्रा रविता को वर्ष 2017-18 की बोर्ड कक्षाओं में उत्कृष्ट अंक अर्जित करने के बाद पदमाक्षी पुरस्कार के लिए चुना गया है। इस मौके पर गुरुवार को संस्थान में एक कार्यक्रम का आयोजन कर दोनों छात्राओं का उत्साहवर्धन किया गया। सुंड़ा ने कहा कि सही मार्ग दर्शन के साथ की गई मेहनत कभी बेकार नहीं होती। साथ ही कठिन परिश्रम के साथ नियमित रूप से अध्ययन करने के लिए प्रेरित किया।

इटर्नल हॉस्पिटल द्वारा

निःशुल्क स्वास्थ्य चिकित्सा शिविर का आयोजन

जयपुर। जयपुर मेट्रो एंव इटर्नल हॉस्पिटल जयपुर के संयुक्त तत्वावधान में मेट्रो स्टेशन मानसरोवर में विशाल निःशुल्क स्वास्थ्य चिकित्सा शिविर का आयोजन किया गया।

डॉ. सारिका गुप्ता के नेतृत्व में चिकित्सकों के एक दल ने हृदय रोग संबंधी बीमारियों जैसे रक्तचाप (ब्लड प्रेशर), शुगर (डायबिटीज), थाईराइड, कोलेस्ट्रॉल आदि की जाँच की और परामर्श भी दिया। इस शिविर में ग्रामिणों एवं स्थानीय निवासियों ने बहुतायत संख्या में पहुंचकर मेट्रो की इस सुविधा का लाभ उठाया।

वर्ल्ड का 'पटाखा विरोधी अभियान' प्रारम्भ

विद्यार्थियों ने ली प्रदूषण मुक्त दीवाली की शपथ

जयपुर।

प्रदेश में पर्यावरण संरक्षण के क्षेत्र में कार्यरत वर्ल्ड संगठन द्वारा पटाखों से होने वाले प्रदूषण, धन अपव्यय, पशु कूरता तथा दुर्घटनाओं को रोकने के उद्देश्य से पटाखा बजे कथानक 'एक नारी ऐसी' भी, सांय संगीतमय आरती व रात्रि 8:00 बजे सांस्कृतिक कार्यक्रम आयोजित किये जायेगे। यह जानकारी देते हुए विनीत कुमार जैन ने बताया कि आज चारित्रपुद्धि एवं सोलज कारण महार्चना विधान एवं विष्णुपाति महायज्ञ कार्यक्रम की श्रृंखला में आज श्री जिनघासन तीर्थ क्षेत्र नगर अजमेर में प्रातः 6:30 बजे श्रीजी अभिषेक एवं शांतिधारा, प्रातः 7:00 बजे विधान पूजन प्रारम्भ हुआ जिसमें चारित्रशुद्धि विधान के 425 अर्थ समर्पित किये गये जिसमें आज विधान में 400 इन्द्र-इन्द्राणियों ने भाग लिया। विधान पुर्णयाजक संजय विक्रम अजय महतिया परिवार के द्वारा एवं उनके सभी रिश्तेदारों के द्वारा आज गुरुदेव कुमार की समक्ष भक्ति नृत्य प्रस्तुत करते हुए हर्ष उल्लस के साथ विधान के अर्थ समर्पित किये

दिलाई गई एवं पटाखों के पशु-पक्षियों पर पड़ने वाले प्रतिकूल प्रभावों के बारे में भी विद्यार्थियों को जागरूक किया।

एनिमल वेलफेयर बोर्ड ऑफ इंडिया के स्टेट एनिमल वेलफेयर ऑफिसर मनीष सक्सेना ने बताया कि प्रतिवर्ष केवल जयपुर शहर में दस से पन्द्रह करोड़ के पटाखे जलाए जाते हैं तथा एक ही दिन में अत्याधिक हानिकारक गैसों के उत्सर्जन से खासकर बच्चों में क्षसन सम्बन्धी तकलीफें पैदा होती हैं एवं हजारों बच्चे पटाखों से झुलसने के कारण अस्पतालों में भर्ती कराये जाते हैं साथ ही पशु पक्षियों पर भी प्रतिकूल प्रभाव पडता है। अतः समाज में जागरूकता फैलाने के उद्देश्य से पटाखा विरोधी अभियान चलाया जा रहा है। इस अभियान के तहत ट्री हाउस हाई स्कूल में पटाखा विरोधी अभियान का आयोजन किया गया जिसके अन्तर्गत विद्यार्थियों को पर्यावरण संरक्षण सम्बन्धित जानकारी दी गई।

दि हार्ट-टेक गिअर्स लिमिटेड
 रीजिस्ट्रार: एन20130आरजे1986पीएसी005436
 पंजी. कार्यालय: ए-589, इन्डिपेंडेंट कॉलेज रोड, सिविली-301019 विला अखर (राजस्थान)
कार्यक्षेत्र: कंसल्टिंग • फिलीपिंग पत्राचार, टारगेट-सी, एडवोकेट सेवाएं • पुराना-122008, विला अखर
वेबसाइट: www.thehtechgears.com
 ई-मेल: secretarial@thehtechgears.com
 फोन: 0124-4715100 फैक्स: 0124-2806605

सुचना
 एमएदारा सैनी (पूर्वीयम) वारिधय एवं प्रकटीकरण (अभियान) विभागमन्त्री 2015 के विनिर्णय 29, 33 के साथ विनिर्णय 29, 33 के अन्तर्गत विनिर्णय, जहाँ कोई भी अनुपस्थित या पत्र भेजा जा सकता है कि कम्पनी के निदेशक मंडल की एक बैठक बुधवार, 31 अक्टूबर, 2018 को आय 12.00 बजे, अन्य के साथः
 1) दिनांक 31 अक्टूबर, 2018 को आयोजित निर्धारित लेखापरीक्षा समिति और निदेशक मंडल की बैठक में 30 सितंबर, 2018 को समाप्त दूसरी तिमाही हेतु कम्पनी के अलेक्जेंडरसिंह एमल विलियम परिणाम पर विचार एवं उपाय अनुमोदन किया जायेगा।
 2) संस्थाध्यक्ष तथा अन्य उत्प्रेषित निदेशकों की समिति से किसी अन्य विषय पर विचार करने हेतु आमोदित की जायेगी।
 उपाय पूरा करने, कम्पनी की वेबसाइट नामक: www.thehtechgears.com पर तथा स्टॉक एक्सचेंज बोर्ड की वेबसाइट: www.nseindia.com (निर्णय, स्टॉक एक्सचेंज बज ऑफ इंडिया) (निर्देश) एवं www.bseindia.com (निर्देश) लिमिटेड) पर भी उपलब्ध है, जहाँ कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।

बाँट के आदेश द्वारा
दि हार्ट-टेक गिअर्स लिमिटेड
 हस्ता./—
 स्थान: गुडगाँव एच.के. खत्री
 तिथि: 24.10.2018 कम्पनी सचिव

मंत्र वह सुरक्षा कवच है जो मन की सुरक्षा करता है : परम पूज्य आचार्य वसुनन्दी जी मुनिराज

विश्वशांति की कामना के लिए विश्वशांति महायज्ञ व विशाल रथ यात्रा कल प्रातः 9:00 बजे श्री जिनघासन तीर्थ क्षेत्र जैन नगर से निकाली जायेगी हजारों की संख्या में महिलाएँ, पुरुष व बच्चे भाग लेंगे

जयपुर।

परम पूज्य आचार्य श्री विद्यानंद जी मुनिराज के सुयोग्य पिष्य श्री जिनघासन तीर्थ क्षेत्र प्रणेता प.पू आचार्य श्री 108 वसुनन्दी मुनिराज ने धर्म सभा को सम्बोधित करते हुए कहा कि संसार में जाणी का सब खेल है। शब्दों के द्वारा हमारा जीवन बहुत अतीत प्रभावित होता है। एक शब्द सुनकर आपके अन्दर खुशियाँ छा जाती हैं। एक शब्द सुनकर आपके अन्दर राग की रेखाएँ छा जाती हैं। एक शब्द सुनकर क्रोध की लहर छा जाती है। एक शब्द सुनकर क्षमा का संचार होने लगता है। मंत्रों में अपूर्व शक्ति होती है। मंत्रों के माध्यम से आप शब्दों के प्रभाव देख सकते हैं। मंत्रों के माध्यम से आप अलौकिक निधियाँ प्राप्त कर लेते हैं। पर आपने मंत्रों की महिमा को समझा नहीं है। मंत्र वह सुरक्षा कवच है जो मन की सुरक्षा करता है। श्रद्धा भक्ति सहित जो मंत्र का जाप करते हैं वह अपने जीवन में मानसिक

प्रदूषण को दूर कर देते हैं। निरंकुष मन को अंकुष करने वाला मंत्र ही है। मंत्र को जपते समय मन अगर स्थित नहीं है तो वह मंत्र उतने कार्यकारी नहीं होते मन की स्थिरता के साथ अगर आप जाप करते हैं तो वह मंत्र आत्म-साक्षात्कार कराने में माध्यम बनते हैं। मन के अनेक काग्र हैं चिंतन, मनन, स्मृति आदि। आज का व्यक्ति अतीत और अनागत में जी रहा है वर्तमान में बहुत कम लोग जीते हैं। या तो व्यक्ति अतीत और अनागत में जी रहा है वर्तमान में बहुत कम लोग जीते हैं या तो व्यक्ति भूत की स्मृतियों में उलझ जाता है या भविष्य की कल्पनाओं में उलझ जाता है। मंत्र वर्तमान में जीने की कला सीखते हैं। यह जानकारी देते हुए विनीत कुमार जैन ने बताया कि इसी क्रम में कल दिनांक 26 अक्टूबर 2018 शुक्रवार को प्रातः 6:00 बजे श्रीजी अभिषेक एवं शांतिधारा, प्रातः 7:00 बजे विधान पूजन प्रारम्भ, प्रातः 8:00 से 9:00

विश्वशांति महायज्ञ का कार्यक्रम श्री जिनघासन तीर्थक्षेत्र जैन नगर पर आयोजित किया जायेगा। तत्पश्चात् विश्वशांति महायज्ञ जिसमें विश्व शांति की भावना के साथ हवन किया जायेगा एवं भागवान महावीर का संदेश जियो और जीने दो परस्पर ग्रहो जीवा नाम सत्य अहिंसा का विश्व में प्रचार हो एवं मैत्री भाव प्रत्येक जीवन के प्रति योग इस भावना के साथ देष में सुख शांति समृद्धि परिवर में शांति समृद्धि के लिए विश्व शांति महायज्ञ किया जायेगा तत्पश्चात् भव्य रथ यात्रा निकाली जायेगी जिसमें हजारों विष्णु श्वेत वस्त्र पहनकर व बच्चे धर्म ध्वजा लेकर रथ यात्रा के आगे चलेंगे। रथ यात्रा श्री जिनघासन तीर्थ क्षेत्र से निकलकर शीपिंग सेन्टर होते हुए चुंगी चौकी पारसनाथ मंदिर होते हुए पुनः विधान स्थल पहुंचेंगी। जहाँ पर

महाराज श्री के मंगल प्रवचन होगा। प्रवचन पश्चात् श्रीजी के अभिषेक का कार्यक्रम आयोजित किया जायेगा। सांय 6:30 संगीतमय आरती व रात्रि 8:00 बजे सांस्कृतिक कार्यक्रम आयोजित किये जायेगे। यह जानकारी देते हुए विनीत कुमार जैन ने बताया कि आज चारित्रपुद्धि एवं सोलज कारण महार्चना विधान एवं विष्णुपाति महायज्ञ कार्यक्रम की श्रृंखला में आज श्री जिनघासन तीर्थ क्षेत्र नगर अजमेर में प्रातः 6:30 बजे श्रीजी अभिषेक एवं शांतिधारा, प्रातः 7:00 बजे विधान पूजन प्रारम्भ हुआ जिसमें चारित्रशुद्धि विधान के 425 अर्थ समर्पित किये गये जिसमें आज विधान में 400 इन्द्र-इन्द्राणियों ने भाग लिया। विधान पुर्णयाजक संजय विक्रम अजय महतिया परिवार के द्वारा एवं उनके सभी रिश्तेदारों के द्वारा आज गुरुदेव कुमार की समक्ष भक्ति नृत्य प्रस्तुत करते हुए हर्ष उल्लस के साथ विधान के अर्थ समर्पित किये

गये। इन्द्र-इन्द्राणियों के द्वारा आज भगवान के समक्ष भक्ति नृत्य प्रस्तुत किया गया। सांय 5:30 बजे कथानक 'एक नारी ऐसी' भी, सांय संगीतमय आरती व रात्रि 8:00 बजे सांस्कृतिक कार्यक्रम आयोजित किये जायेगे। यह जानकारी देते हुए विनीत कुमार जैन ने बताया कि आज धर्म सभा के प्रारम्भ में मंगलाचरण मनोज शरस्त्री के द्वारा किया गया। चित्र अनावरण दीप प्रज्वलन, पाद पक्षालन, शास्त्र भेंट करने का सौभाग्य श्रीमान् संजय कुमार विक्रम अजय कुमार महतिया परिवार को प्राप्त हुआ। आचार्य श्री का पाद पक्षालन ओमप्रकाश अजय कुमार विक्रम कुमार प्रदीप हिलवारी मुन्नालाल सविता जैन साहबजाज को प्राप्त हुआ।